Coalition for the Urban Poor executive director Khondker Rebeka Sun-Yat said government had stopped the birth registration process for the children for last few months, for which many street children were not getting admitted into the schools.

কালের কণ্ঠ

বৃহস্পতিবার। ১১ জানুয়ারি ২০১৮। ২৮ পৌষ ১৪২৪। ২৩ রবিউস সানি ১৪৩৯।

সংলাপে মানবাধিকার কমিশন চেয়ারম্যান

শিশু হত্যা-নির্যাতন বন্ধে শাস্তি নিশ্চিত করতে হবে

নিজস্ব প্রতিবেদক

১০ জানুয়ারি, ২০১৮ ০১:৫১

[শেয়ারমন্তব্য\(\)](#) [প্রিন্ট](#)

ফাইল ছবি

বিচারহীনতার সংস্কৃতি থেকে বেরিয়ে আসার আহ্বান জানিয়েছেন জাতীয় মানবাধিকার কমিশনের চেয়ারম্যান কাজী রিয়াজুল হক।

আরো বলা হয়, দেশে ৩৪ লাখ শিশু শ্রমের সঙ্গে জড়িত। এর মধ্যে ৩২ লক্ষ ৭২ হাজার ৭৭৯ জন অপপ্রাতিষ্ঠানিকভাবে এবং এক লক্ষ ৭৭ হাজার ৫৯০ জন প্রাতিষ্ঠানিক খাতে কর্মরত। আর ১২ লক্ষ শিশু ঝুঁকিপূর্ণ শ্রমের সঙ্গে জড়িত।

শেখ হাসিনা ১০০তম জন্মদিন

যাযাযাদি

১৯৮৪ থেকে

বুধবার, জানুয়ারী ১০, ২০১৮: পৌষ ২৭, ১৪২৪ বঙ্গাব্দ: ২২ রবিউস সানি, ১৪৩৯ হিজরি ১২ বছর, সংখ্যা ২১১

অবিলম্বে শিশু আইন কার্যকরের দাবি কাজী রিয়াজুল হকের

যাযাদি রিপোর্ট ▶ শিশু সুরক্ষা নিশ্চিতকরণে অবিলম্বে নীতিমালা প্রণয়ন জরুরি বলে মনস্তব্য করেছেন জাতীয় মানবাধিকার কমিশনের চেয়ারম্যান কাজী রিয়াজুল হক।

এ জন্য অর্থবরাদ্দের পাশাপাশি মন্ত্রণালয়ের সক্ষমতা ও জবাব দিহিতা নিশ্চিত করতে হবে। সর্বোপরি শিশু হত্যা নির্যাতনের সাথে জড়িতদের শাস্তি নিশ্চিত করতে হবে। এ ছাড়া জাতীয় সংসদ অধিবেশনে বছরের অন্তত দু'টি দিন শিশুদের জন্য উৎসর্গ করে তাদের সার্বিক পরিস্থিতি নিয়ে আলোচনার সুপারিশ করা হয়।

১১ জানুয়ারি ২০১৮, ২৮ পৌষ ১৪২৪

শিশু সুরক্ষায় শিগগির বিধিমালা প্রণয়নের তাগিদ

নিজস্ব প্রতিবেদক বিডিনিউজ টোয়েন্টিফোর ডটকম

Published: 2018-01-09 17:34:17.0 BdST Updated: 2018-01-09 21:26:30.0 BdST

শিশু সুরক্ষা নিশ্চিত করতে শিগগির বিধিমালা প্রণয়ন করে শিশু আইন কার্যকর করার তাগিদ দিয়েছেন জাতীয় মানবাধিকার কমিশনের চেয়ারম্যান কাজী রিয়াজুল হক।